

Protokół NR VI/15

z VI sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 20 lutego 2015 roku w sali narad Urzędu Gminy Powidz o godz. 10:00, pod Przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Powidz p. Bogdana Piotrowskiego.

Uczestniczący w sesji radni zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia VI sesji Rady Gminy Powidz dokonał i jednocześnie sesję prowadził radny Bogdan Piotrowski, Przewodniczący Rady Gminy Powidz. Powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych na ogólną liczbę 14, wobec czego rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że porządek obrad został radnym dostarczony w zawiadomieniach o sesji, po czym zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad. Zmian oraz uwag do porządku obrad nie zgłoszono, wobec czego radni przyjęli porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z IV, V-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz.
4. Wnioski i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego za 2014 rok.
6. Sprawozdanie z działalności komisji Rady Gminy Powidz od początku kadencji.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
9. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych zgłoszone w pkt. 4 porządku obrad.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola, dla którego Gmina Powidz jest organem prowadzącym.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego, na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupeckiego w 2015 roku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Powidz – Komisji Rozwoju Turystyki i Przedsiębiorczości.
14. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku.
15. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi na nie.
16. Inne sprawy.
17. Zakończenie VI sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie bez odczytywania protokołów z sesji Rady Gminy Powidz. Radni propozycję tę przyjęli jednogłośnie pozytywnie, wobec czego poddał pod głosowanie Protokół Nr IV/14 z IV sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 19 grudnia 2014 roku. Radni ten protokół przyjęli bez odczytywania i uwag.

Po czym poddał pod głosowanie Protokół Nr V/15 z V nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 29 stycznia 2015 roku. Protokół ten radni również przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 3. Kolejno Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie treści Sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz (gdyż zostało doręczone radnym przed sesją), a jedynie w razie niejasności lub wątpliwości poprosił radnych o zadawanie pytań, po czym oddał głos Wójtowi Gminy Powidz – Jakubowi Gwitowi, który doprecyzował podane w sprawozdaniu dane:

W związku z trwającą kluczową inwestycją na terenie „OW Łazienki” polegającą na rozbudowie dalszej części promenady w Powidzu, Wójt przypomniał, że trwa drugi etap budowy związany z utwardzeniem nawierzchni. W ciągu kilku dni nastąpią ostateczne uzgodnienia dotyczące budowy pomostów pływających oraz mariny dla żeglarzy. Zmiany te zostaną przesłane również do Urzędu Marszałkowskiego w celu ostatecznego uzgodnienia dokumentacji niezbędnej do ogłoszenia przetargu. Wójt dodał, iż chciałby, aby pomost pływający, który ma powstać na terenie „OW Łazienki”, został zbudowany jako pierwszy, by ułatwić i umożliwić korzystanie z plaży mieszkańcom oraz licznie przybywającym turystom. Wójt przypomniał także, że do końca września nastąpi ukończenie robót tego etapu.

W nawiązaniu do realizacji drugiej inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej w m. Ostrowo, został wyłoniony wykonawca robót. Cała inwestycja kosztować będzie 1.168.356,07 zł. Wspomniał także, iż wyłoniona firma realizowała podobne zadania.

Kolejno wspomniał o sprawie przekazania lokalu po byłym sklepie spożywczym w miejscowości Powidz-Osiedle. Wójt poinformował, że odbyły się rozmowy z osobą zainteresowaną adaptacją lokalu na mieszkanie gminne. Następnie podał, że analizując koszty materiału niezbędne do wykonania remontu ustalono, że te podstawowe materiały zostaną przekazane przez Gminę, a pozostałe, w tym koszty robocizny, po stronie użytkowników lokalu.

Ostatnią sprawę, jaką poruszył Wójt była kwestia porozumienia z Powiatem Słupckim, dotycząca drobnych – bieżących spraw remontowych, które wspólnie można wykonać. Chodzi tu głównie o modernizację krawężników czy niedużych spraw remontowych i porządkowych. Wójt podał także, że rozmawiał z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie budowy

chodnika – ścieżki rowerowo-pieszkiej prowadzący do Wylatkowa. Chodnik ten zapewni bezpieczeństwo, a jego wykonanie stanie się okazją do wykonania zadania odwodnienia tej części drogi.

Po czym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie sprawozdania Wójta.

Jako pierwsza pytanie zadała radna Hanna Beldzikowska, która zapytała jak procentowo można określić stopień realizacji inwestycji prowadzonej w „OW Łazienki”. Zapytała także, czy już ostatecznie ustalono katalog robót dodatkowych, których nie przewidział projektant, a które są niezbędne do wykonania.

Drugą kwestię, jaką poruszyła radna była sprawa przydziału lokalu użytkowego z możliwością zaadaptowania na lokal mieszkalny. Radna prosiła o takie sformułowanie umowy, w której znajdą się zapisy dot. szczególnej dbałości o ten lokal oraz w razie zniszczenia lokalu, by zapisy te, stały się podstawą do pociągnięcia do odpowiedzialności. Dodała także, że przyszłemu najemcy nie można w pełni zaufać, a dzięki dobrze spisanej umowie będzie mógł odpowiadać za ew. szkody.

Kolejną sprawą, jaką poruszyła radna była kwestia dot. faktycznych kosztów jakie ponosi gmina w związku z jego utrzymaniem. Podała, że w sprawozdaniu widnieje kwota 3,93 zł za 1 km i zapytała, czy jest to wartość jednoznaczna z ponoszonymi faktycznie kosztami.

Radny Michał Imbiorowicz, zapytał, czy w planach inwestycyjnych przewiduje się pobudowanie chodnika prowadzącego do wejścia na plażę wojskową. Dodał, że brakuje ok. 20 - 25 m. Poruszył także sprawę konieczności oczyszczenia rowu melioracyjnego, który położony jest od figury i biegnie do jeziora.

Radny Jerzy Kapela zapytał, czy już ustalono w jaki sposób oraz kiedy zostanie zrobione odwodnienie drogi w Ostrowie, zwłaszcza, że niedługo rozpoczną się roboty związane z realizacją budowy kanalizacji. Pytał także, czy wystarczy środków, które przewidziane są i zabezpieczone jako środki funduszu sołeckiego.

Radny Józef Nowak pytał w jakim okresie będzie remontowana ul. Bilskiego w Powidzu.

Po czym Wójt udzielił odpowiedzi na pytania wyjaśniając, że:

- prace są realizowane w odpowiednich terminach, roboty dodatkowe dotyczyły jedynie wykonania schodów terenowych i wykonania odwodnienia. Obecnie trwają prace związane z budową parkingu dla samochodów. Oprócz remontu ul. Bilskiego wykonawcy pozostało postawienie placu zabaw i siłowni zewnętrznej. Wyjaśnił także, że biorąc pod uwagę etap budowy pomostów pływających i mariny, konieczne jest aneksowanie umowy oraz przeniesienie realizacji remontu ul. Bilskiego w terminie do końca września. W odpowiedzi na pytanie radnego Józefa Nowaka, Wójt wyjaśnił, że utrudnienia w ruchu mogą być znaczne w szczególności w drugiej połowie okresu wakacyjnego.

Dodał także, iż prosił wykonawców zarówno inwestycji w „OW Łazienki” oraz kanalizacji w Ostrowie, aby w sytuacji, w której ew. pojawi się sytuacja utrudnienia czy to dojazdu do posesji, czy latem w prowadzeniu biznesów, by na bieżąco informowali o takich sytuacjach mieszkańców.

W odniesieniu do sprawy lokalu po byłym sklepie spożywczym, Wójt wskazał, iż takie zapisy w razie wyrażenia zgody na użyczenie lokalu będą widniały w umowie.

W związku z koniecznością oczyszczenia rowu, będzie on wyczyszczony, a w planach na ten rok nie ma kontynuacji budowy chodnika.

W odpowiedzi na pytanie radnego Jerzego Kapeli, Wójt podał, że środki wystarczą do wykonania odwodnienia, a termin jego wykonania zostanie ustalony w najbliższych dniach. Wójt dodał także, iż w najbliższą środę tj. 25 lutego 2015 roku odbędzie się narada z sołtysami, a jednym z punktów spotkania będzie realizacja zadań z funduszu sołeckiego.

Na koniec w odpowiedzi na pytanie dot. kosztów autobusu, Wójt podał, iż uwzględniono tu koszty amortyzacji, utrzymania, paliwa, ew. remonty. Wyjaśnił że stawka wcześniej wspomniana dotyczy sytuacji wynajęcia autobusu przez osoby, bądź grupy zewnętrzne. W przypadku korzystających mieszkańców gminy – grup tj. członków Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Dzieci z Świetlicy Opiekuńczo-wychowawczej Domu Kultury, to koszty te ograniczają się do kosztów zakupu paliwa.

Następnie korzystając z okazji, iż w sesji uczestniczą: Komendant Powiatowej Policji w Słupcy insp. Zbigniew Malina oraz Kierownik Posterunku Policji w Strzałkowie st. asp. Michał Malinowski, Przewodniczący Rady Gminy Powidz – p. Bogdan Piotrowski oddał głos zaproszonym gościom.

Na wstępie swojego wystąpienia Komendant podziękował za zaproszenie na sesję rady. Poinformował, że ostatni rok pod względem bezpieczeństwa na terenie gminy i całego powiatu upłynął spokojnie. Również podziękował za doskonałą współpracę z lokalnym samorządem. Poinformował także zgromadzonych gości o dwóch programach prewencyjnych, które realizuje słupecka policja. Pierwszy dotyczy uświadamiania osób starszych o czekających na nich zagrożeniach (odbywają się spotkania z seniorami), drugi o coraz bardziej powszechnej przemocy domowej. Wspomniał także, iż zostaną oddelegowani w okresie letnim funkcjonariusze policji, albo w ramach posterunku letniego albo w ramach zwieszanej ilości funkcjonariuszy policji oddelegowanych do posterunku w Strzałkowie. Dodał także, że jak co roku brzegi jeziora powidzkiego, w okresie sezonu letniego patrolować będzie policyjna motorówka. Na koniec poprosił st. asp. Michała Malinowskiego o odczytanie sprawozdania z działalności posterunku policji w Strzałkowie, po czym o przekazanie go Przewodniczącemu Rady Gminy.

Następnie przedstawiciele policji poprosili o zadawanie pytań.

Jako pierwszy pytanie zadał radny Arkadiusz Szymański, który poprosił o wzmożone patrole policji zwłaszcza w przypadku częstych imprez plenerowych, które rozpoczynają się w miesiącu maju.

Komendant Policji wyjaśnił, że w przypadku dużych imprez tj. Dni Powidza zawsze patrole policji są oddelegowane, ale gdy odbywają się popularne majówki ilość policjantów jest ograniczona i nie zawsze można jeden patrol oddelegować, gdyż rejon, który podlega pod Posterunek w Strzałkowie jest rozległy.

Pani Sekretarz Beata Kwitowska również serdecznie podziękowała, za zaangażowanie policji i współpracę w trakcie Dni Powidza, za ich pomoc i częste patrole, dzięki czemu jest zawsze spokojnie.

Kolejny głos zabrał radny Krzysztof Bartkowiak, który wyjaśnił, że istotnym jest zapewnienie bezpieczeństwa zwłaszcza na wodzie, również wspomniał o tym, iż dobrym pomysłem jest angażowanie w akcje ratownictwa wodnego strażaków z miejscowej jednostki OSP.

Na co Komendant Policji dodał, że w każdy weekend wakacji będą odbywały się patrole na wodzie. Motorówka będzie stacjonować na terenie gminy Powidz. Również patrole wodne będą prowadzone przez WOPR, łodzią dysponuje OSP w Powidzu. Dzięki wodnym patrolom, jak wskazał komendant, będzie można również kontrolować stan trzeźwości sterników jednostek pływających.

Po czym radny Józef Nowak zapytał, czy zmieniły się zasady poruszania jednośladem w i poza obszarze zabudowanym.

Komendant Policji wyjaśnił, że kierujący jednośladem po zmroku i poza obszarem zabudowanym musi posiadać odblaski, w celu polepszenia jego widoczności na drodze.

Po czym Komendant jeszcze raz podziękował za zaproszenie, a Przewodniczący Rady Gminy podziękował gościom za przybycie.

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach trwającą od godz. 11:20 do 11:35.

Ad. 4. W punkcie tym Przewodniczący rady poprosił radnych o zadawanie pytań Wójtowi Gminy Powidz lub korzystając z okazji obecności Radnego Powiatowego. Przypomniał, że w punkcie tym głos zabierają wyłącznie radni, a odpowiedzi zostaną udzielone w pkt. 9 porządku obrad.

Jako pierwszy głos zabrał radny Krzysztof Bartkowiak, który poprosił o nawiązanie rozmów z władzami banku, którego filia znajdowała się w budynku Urzędu Gminy.

Radna Anna Szymańska prosiła o usunięcie lub naprawę drabinek znajdujących się przy przedszkolu gminnym, obecnie stwarzają duże zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci.

Następnie radny Michał Imbiorowicz prosił o rozważenie zasadności ustalenia zaproponowanych stawek opłat, od nieruchomości letniskowych, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które rada w kolejnym punkcie rozważy.

Radny Jerzy Kapela, prosił o zgłoszenie firmie remontowej, która zajmowała się remontem świetlic powstałych niedawno usterek.

Radny Włodzimierz Welnic prosił o usunięcie zakrzaczeń oraz dziko rosnących olszyn na drodze prowadzącej od Słoszew do drogi powiatowej. Prosił także o wysłanie monitu do PZD w Słupcy o konieczności zebrania poboczy.

Kolejny radny Józef Nowak prosił o obcięcie drzew na promenadzie.

Na koniec głos zabrała radna Lucyna Kasprzyk, która zapytała, o to kiedy powstanie ścieżka prowadząca w kierunku Przybrodzina, czy może radny Powiatowy zgłaszał taki wniosek lub może Pan Wójt jakieś ustalenia poczynił.

Ad. 5. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie Sprawozdania z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego za 2014 rok, gdyż został on dostarczony radnym i był analizowany na przedsesyjnym posiedzeniu Komisji Rady, a radni nie wnieśli do niego uwag i zastrzeżeń. Po czym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie sprawozdania.

Nikt w dyskusji nie zabrał głosu, wobec czego Przewodniczący stwierdził przyjęcie przedmiotowego sprawozdania do wiadomości przez radę.

Ad. 6. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie Sprawozdanie z działalności komisji Rady Gminy Powidz od początku kadencji., gdyż został on dostarczony radnym i był analizowany na przedsesyjnym posiedzeniu Komisji Rady, a radni nie wnieśli do niego uwag i zastrzeżeń. Po czym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie sprawozdania.

Nikt w dyskusji nie zabrał głosu, wobec czego Przewodniczący stwierdził przyjęcie przedmiotowego sprawozdania do wiadomości przez radę.

Ad. 7. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok, gdyż była analizowana podczas wspólnego przedsesyjnego posiedzenia Komisji Rady, a opinia radnych jest jednogłośnie pozytywna.

Po czym Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy – p. Dawida Lauera o przybliżenie najistotniejszych zmian w uchwale.

Skarbnik podał, że główna zmiana polega na zwiększeniu o 2.071.346,80 zł planu dochodów budżetu, w tym dochodów bieżących, które zwiększono o 908.877,00 zł oraz dochodów majątkowych, które zwiększono o kwotę 1.162.469,80 zł. Jednocześnie o tę samą kwotę zwiększono plan wydatków tj. o kwotę 2.071.346,80 zł, (przeznaczone tylko na pokrycie wydatków majątkowych).

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie tej uchwały.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr VI/24/15 Rady Gminy Powidz zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz, gdyż była analizowana

podczas wspólnego przedsesyjnego posiedzenia Komisji Rady, a opinia radnych jest jednogłośnie pozytywna. Po czym poinformował o piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 16 stycznia br., z informacją o wszczęciu postępowania dotyczącego Uchwały Nr IV/12.14 Rady Gminy Powidz, ale to naruszenie ma charakter nieistotny. Wszystkie błędy zostały poprawione i uwzględnione w uchwale, którą radni otrzymali.

Po czym Przewodniczący Rady porosił Skarbnika Gminy – p. Dawida Lauera o przybliżenie najistotniejszych zmian w uchwale.

Skarbnik podał, że najistotniejsze zmiany wynikają wprost z uchwały budżetowej. Ma to wpływ na wskaźniki, których wartość poprawiła się.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie tej uchwały.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr VI/25/15 Rady Gminy Powidz zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9. W punkcie tym Wójt Gminy w odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych wyjaśnił, że:

W odniesieniu do likwidacji placówki punktu kasowego, wpłaty na rachunek Urzędu Gminy będzie można bezpro wizyjnie uiszczać w placówce Banku Spółdzielczego znajdującego się na Rynku w Powidzu. Jak przypomniał Wójt, bank powinien sam wyjść z inicjatywą, by otworzyć punkt kasowy, filię lub oddział. Jak wskazał Wójt tego zabrakło. Samorząd może sygnalizować, że jest taka potrzeba, co zostanie przedstawione Zarządowi banku. Wójt przypomniał także, że po ostatniej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazano, że bank obsługujący gminę powinien zostać wyłoniony w drodze zamówienia publicznego. Jest to dobra okazja, by zaprosić banki do złożenia ofert, koniecznym będzie aby taki bank otworzył swój własny punkt kasowy.

Jeśli chodzi o problem barierek znajdujących się przy przedszkolu, zostanie to zgłoszone do sprawdzenia stanu tego urządzenia.

Kolejno w odpowiedzi radnego Michała Imbiorowicza, Wójt zaproponował aby jego wniosek został rozważony w trakcie omawiania propozycji tej uchwały.

W kolejnych sprawach Wójt dodał, że temat zarówno świetlic jak i spraw porządkowych zostanie zgłoszony.

Odnosnie ścieżki rowerowej, Wójt wyjaśnił, że część informacji w tej sprawie podana została w Sprawozdaniu Międzysesyjnym Wójta, trwa procedura przekwalifikowania dróg, więc więcej w tej sprawie nie wiadomo.

Kolejno głos zabrał radny powiatowy, który podał, iż jego propozycja wygląda następująco. Chciałby, aby poszczególne gminy złożyły się na kupno kombajnu do zbierania poboczy, jest to niezbędne, by móc w razie potrzeby wykonać niezbędne prace na drogach powiatowych.

Ad. 10. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych, gdyż była analizowana przez członków komisji na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Kolejno Przewodniczący Rady wyjaśnił, że stawka za udział w akcji ratowniczej kształtuje się w wysokości 14 zł , a w przypadku gdy będą brać udział w szkoleniu wyniesie 7 zł.

Wspomniał także o tym, że podczas posiedzenia komisji w uchwale zabrakło w uzasadnieniu do uchwały, jaka to uchwała, z którego dnia i jakiej uchwały dotyczy uzasadnienie. Dodał także, że uchwała, ta została poprawiona i poprawioną wersję ma przed sobą.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie tej uchwały.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. poprawkę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania poprawka została przyjęta jednogłośnie. Po czym poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr VI/26/15 Rady Gminy Powidz w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola, dla którego Gmina Powidz jest organem prowadzącym, gdyż była analizowana przez radę na wspólnym posiedzeniu Komisji, a opinia do tej uchwały jest jednogłośnie pozytywna.

Wspomniał także o tym, że podczas posiedzenia komisji w uchwale zabrakło w uzasadnieniu do uchwały jaka to uchwała, z którego dnia i jakiej uchwały dotyczy uzasadnienie. Dodał także, że uchwała, ta została poprawiona i poprawioną wersję ma przed sobą.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie tej uchwały.

Wójt Gminy Powidz uznał, że konieczność podjęcia tej uchwały jest związana z przypadkami, w których okazało się, że przeprowadzenie rekrutacji w pierwszym etapie nie dało rozstrzygnięcia i jest niezbędne przeprowadzenia drugiego etapu. Takie sytuacje zdarzają się rzadko i z reguły wszystkie dzieci mają dostęp i zapewnione miejsce w przedszkolu.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. poprawkę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania poprawka została przyjęta jednogłośnie. Po czym poddał pod głosowanie uchwałę, w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola, dla którego Gmina Powidz jest organem prowadzącym. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr VI/27/14 Rady Gminy Powidz w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola, dla którego Gmina Powidz jest organem prowadzącym** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupeckiego w 2015 roku, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Przewodniczący wspomniał, iż realizując wspólnie zadanie z powiatem i innymi gminami powiatu, które polega na realizacji zadania unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy, w tym roku zostanie przekazane 10 tys zł. Niewykorzystane środki wrócą do budżetu gminy. Wnioski będzie można składać do końca sierpnia 2015 roku.

Wójt Gminy dodał, że po wyłonieniu firmy realizującej zadanie, pojawi się informacja dla mieszkańców, w jaki sposób można będzie usunąć pozostający na wielu domach azbest.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie tej uchwały.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego, na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupeckiego w 2015 roku. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr VI/28/14 Rady Gminy Powidz w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupeckiego w 2015 rok została podjęta jednogłośnie** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Powidz – Komisji Rozwoju Turystyki i Przedsiębiorczości, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy Powidz, Rada zdecydowała o utworzeniu nowej doraźnej Komisji Rady o nazwie Komisja Rozwoju Turystyki i

Przedsiębiorczości. Po czym odczytał wniosek Wójta Gminy. Wniosek ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Podał, że wstępnie określono skład Komisji:

Radny Krzysztof Bartkowiak – Przewodniczący Komisji,

Radna Adrianna Roszak - Indycka

Radny Arkadiusz Szymański

Radny Michał Imbiorowicz

Radny Daniel Żurek

Po czym każdego z osobna zapytał, czy radni wyrażają zgodę na pracę w tej komisji.

Wszyscy radni wyrazili zgodę.

Po czym poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Powidz – Komisji Rozwoju Turystyki i Przedsiębiorczości wraz zaproponowanymi kandydaturami radnych, którzy będą pracowali w tej komisji.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/29/15 Rady Gminy Powidz w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Powidz – Komisji Rozwoju Turystyki i Przedsiębiorczości została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

W punkcie tym głos zabrał Wójt Gminy Powidz, który poinformował, że 1 lutego weszła w życie nowelizacja uchwały dot. utrzymania czystości i porządku w gminach. Ustawa ta wprowadza nowe mechanizmy, dotyczące opłaty od nieruchomości rekreacyjnych, domków letniskowych

wykorzystywanych przez pewną część roku w formie rocznego ryczałtu. Do tej pory na podstawie zadeklarowanej wielkości pojemnika, kształtowała się opłata za gospodarowanie odpadami. Teraz ustawodawca sprawił, że wielkość pojemnika nie będzie miała znaczenia, jedynie liczył się będzie sposób zbierania odpadów selektywny czy nieselektywny. Takie rozwiązanie będzie utrudnieniem. Wiele osób będzie niezadowolonych, gdyż będzie chciało korzystać z pojemników 120 litrowych, a ryczałt ustanowiony przez gminę dotyczy pojemników o wielkości 240 l. Wójt zapewnił, że w związku z tym będzie możliwość zaznaczenia faktycznego okresu przebywania na swojej nieruchomości (gmina dostosuje deklarację), więc jeśli ktoś nie będzie przebywał na swojej posesji będzie mógł zaznaczyć miesiące, za które ma zamiar uiścić opłaty.

Po czym Wójt nawiązał do wcześniejszego pytania radnego, Michała Imbiorowicza, który prosił o rozważenie stawki opłaty oraz o umożliwienie odbycia konsultacji. Wójt ustosunkowując się do tych próśb poinformował, że ustawodawca narzucił na gminy obowiązek dostosowania uchwał rad do obowiązujących przepisów prawa. Nie było czasu na konsultacje, jednakże do listopada obowiązuje umowa z dotychczasowym operatorem na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów. Dopiero w momencie ogłoszenia przetargu, będzie można usiąść do rozmów. Do tej pory w miarę możliwości rozmowy toczą się.

Kolejno radny Michał Imbiorowicz prosił o rozważenie możliwości wstrzymania się z taką decyzją w sprawie podniesienia ryczałtu i rozważenie zmiany stawek i skrócenie okresu rozliczeniowego.

Po czym Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr VI/30/15 Rady Gminy Powidz w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku** została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 15. W punkcie tym Przewodniczący poinformował, że każda osoba będąca na sesji może zabrać głos. Wobec powyższego jako pierwszy głos zabrał Przedstawiciel Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości we Wsi Wylatkowo.

Poinformował, że na terenie gminy działają cztery stowarzyszenia, ale brakuje konsultacji z właścicielami nieruchomości, których jest wielokrotnie więcej niż mieszkańców stałych. Rozmowy takie pozwolą na lepsze zrozumienie przyjmowanych zmian. Dodał, że nie rozumie na jakiej podstawie wyliczone zostały stawki na poziomie 240 zł i 360 zł. Po czym jeszcze raz poprosił o wzięcie pod uwagę uwzględnienie konsultacji przy dalszym planowaniu kolejnych zmian w odniesieniu do m.in. gospodarowania odpadami.

Kolejno głos zabrała mieszkanka Powidza, która prosiła o ustosunkowanie się członków nowo powstałej komisji rady, do stwierdzenia, że jednym z zadań komisji będzie dbanie o równy dostęp do infrastruktury, jak to się ma do planu zagospodarowania przestrzennego.

Na co Przewodniczący dodał, że w związku z tym, że komisja dopiero się zebrała na swoich posiedzeniach ustali szczegółowy plan działania, a efekty swojej pracy przedstawi radzie do końca maja br.

Na co mieszkanka poprosiła, by członkowie komisji odpowiedzieli jej na to pytanie.

Po czym takie samo stanowisko w sprawie powtórzył Wójt Gminy Powidz.

Kolejno ta sama mieszkanka prosiła o udostępnianie informacji o sesjach rady oraz komisjach rady do publicznej wiadomości.

Przewodniczący Rady oraz Wójt Gminy Powidz poinformowali, że takie informacje zostaną udostępnione, a prace rady są jawne.

Po czym głos zabrał radny Krzysztof Bartkowiak, który odniósł się do słów Przedstawiciela Stowarzyszenia oraz w nawiązaniu do wypowiedzi mieszkanki wyjaśnił, że nowa komisja na pewno będzie starała się rozmawiać i konsultować. Poprosił o przedstawienie propozycji dotyczących możliwości rozwiązania problemu, ściągłości opłat, sumiennego wypełniania deklaracji. Jeżeli mieszkańcy mają już jakieś propozycje to zostaną one rozważone. Dodał, że ma nadzieję, że wspólnie rozwiązane zostaną problemy.

Przedstawiciel Stowarzyszenia przypomniał, że kluczową zmianą jest zmniejszenie okresu rozliczeniowego z 6 do 4 miesięcy. Stowarzyszenie jest zdania, że jest to najlepszy sposób na zwiększenie wpływów.

Wójt odnosząc się do tych wypowiedzi przypomniał, że aby sprawnie działać, rada musi podejmować decyzje, nie może niczego blokować. Wójt zapewnił, że znajdzie czas na konsultacje i takie odbędą się.

Mieszkanka, która zabierała głos wcześniej dodała, aby zwrócono uwagę na pojawiający się w jej odczuciu problem braku dostępu w niektórych miejscach do jeziora. Prosiła, aby zwrócono uwagę na ten problem. Dodała także, że niektóre campingi zanieczyszczają wody jeziora, prosiła o przeanalizowanie tego problemu.

Ad. 16. Przewodniczący poinformował o wpłynięciu następującej korespondencji

- Uchwale RIO dot. prawidłowości planowanej kwoty długu, która to uchwała jest do wglądu w Biurze Rady.
- Email od właścicieli nieruchomości w Ostrowie z prośbą o zainstalowanie lamp solarnych. Przewodniczący poinformował, że póki co nie ma takiego zadania w budżecie gminy.
- Informacji o średnich wynagrodzeniach nauczycieli z ZSP w Powidzu.
- Pismo Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości w Przybrodzinie.

- Pismo Senatora Piotra Gruszczyńskiego.

Wszystkie pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Na koniec głos zabrał Wójt Gminy Powidz, który podziękował radnym: Arkadiuszowi Szymańskiemu oraz Krzysztofowi Bartkowiakowi oraz pracownikom Urzędu Gminy pani Joannie Kaczyńskiej oraz Joannie Szymańskiej za udział w zawodach radnych w tenisie stołowym, organizowanych przez Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan. Pogratulował także p. Joannie Szymańskiej za zdobycie III miejsca w równocześnie odbywającym się Turnieju Strzeleckim.


W związku z wyborami sołtysów i rad sołeckich, które od dnia 27 stycznia do dnia 13 lutego odbywały się na terenie Gminy Powidz, Wójt Gminy Powidz oraz Przewodniczący Rady wręczyli listy gratulacyjne nowo wybranym sołtysom.

Ad. 17. Wobec wyczerpania się porządku Przewodniczący Rady Gminy Powidz – radny Bogdan Piotrowski zamknął obrady o godz. 13:25.

Protokołowała:


Joanna Szymańska

Przewodniczący Rady Gminy Powidz:


Bogdan Piotrowski